Ansiklopedisi’nde ve Büyük Türk Klasikleri’nde M 1783 olarak gösterilmektedir.

Şem’î bir gazelinde 1242 yılında hacca gittiğini, bu sıralarda yaşının 55-56 olduğunu

söyler. 1249 senesinde ise ilk eşinin vefatından sonra ikinci evliliğini yaptığında yaşı

altmıştır. Bu kaynaklar ışığında doğumu 1185-87 / 1771-73 tarihleri arasında bir

vakittedir.6

Şem’î’nin doğumunda olduğu gibi tahsili noktasında da bazı çelişkiler

mevcuttur. Sâdeddin Nüzhet Ergun “Şem’î okuryazar değildir.” derken, İbrahim Aczi

Kendi ise otuz yaşından sonra kendi azmiyle okumayı öğrendiğini söyler.7

Şem’î, 1223 / 1808 yılında Sillelizâde Hacı Abdülkadir Ağanın kızı ile

evlenir ve evliliklerinden Mustafa ve Esma adında iki çocukları dünyaya gelir.8

İlk eşinin vefatının ardından ikinci eşi ile evliliğini 1249 / 1833 senesinde

yapar.

Konyalı Şem’î’nin babası Konya’nın tanınmış helvacılarından helvacı

Mehmed Ağa’dır. Mehmed Ağa, Konya’da Pisili Sultan olarak bilinen Pir Esat

Ağaoğlu Hacı Hüseyin Ağa soyundandır.9 Şem’î belirli bir süre babasının mesleğini

devam ettirir. Âşıklığa olan merakıyla Âşıklar Kahvehanesi’ne gidip gelmeye başlar.

Sazıyla, sözüyle kendini diğer âşıklara, esnafa ve Mevlevîlere sevdirir. Diğer saz

şairlerinden farklı olarak koşmayla sadece yirmi iki şiir söyler, dili ise onlara göre

ağır sayılır.10

Mevlevî postnişini Mehmet Sait Hemdem Çelebi ile yakın dostluğu

sebebiyle Mevlevîliğe yakınlaşır ve 1239 / 1823 yılında helvacılık işlerini oğlu

Mustafa’ya bırakarak zamanının büyük çoğunluğunu Mevlevî dergâhına hizmete

ayırır. Ruhunu Mevlevîlik ile besler.

6 Sarı, age., s. 18.
7 Age., s. 18.
8 İbrahim Aczi Kendi, Konyalı Âşık Şem’î Konuşuyor, Konya, 1951, s. 6.
9 Age., s. 5-6.

Râh-ı Hakk’a ibtidâ der-bân olur Bektâşîler
Tekke-i aşka girer mihmân olur Bektâşîler
Tâc ü tahtı terk ider İbrâhim Edhem ‘aşkına

Varlığından soyunur ‘uryan olur Bektâşîler ( R 53/1 )

Şem’î, parasızlık sebebiyle uzun zamandır arzu ettiği hacca gidemez. Yakın

dostu Hemdem Çelebi’nin durumdan haberdar olması ve kendisine yardım teklif

etmesiyle nihayet 1242 / 1826 yılında kendisine hacca gitmek nasip olacaktır.

Gittiğinde bulunduğu uhrevî ortamdan çok etkilenecek, Kâbe-i Şerif’e şiirler

yazacaktır. Bunun yanında Hz. Muhammed için çok hisli bir na’t kaleme alacaktır.13

Şem’î, 1257 / 1841 yılında Konya’da vefat eder. Derviş Hasan ve Derviş

Burhan’a vasiyet ettiği gibi Kubbe-i Hadra’nın gölgesine, çok sevdiği pirinin

yakınına defnedilir.14 Kabri bugün Mevlana Türbesi ve Üçler Kabristanı arasında

türbeye yakın tarafta yürüyüş yolu üzerinde bulunmaktadır. Ömrünü Hakk’ı